

اخبار

کار دشمن تحریم و عملیات روانی است



رئیس قوهقضائیه گفت: در طول ۴۰ سال گذشته آمریکایی‌ها و اذئاب‌شان هر آنچه داشتند را برای توطئه علیه ایران به کار گرفتند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه مسؤولان عالی قضایی که روز گذشته برگزار شد، اظهار داشت: امروز کار دشمن تحریم و عملیات روانی است. رئیس قوهقضائیه با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری گفت: در طول ۴۰ سال گذشته از زمان پیروزی انقلاب تاکنون، دشمنان جمهوری اسلامی بویژه آمریکایی‌ها و اذئاب‌شان هر آنچه داشتند علیه جمهوری اسلامی به کار گرفتند. وی افزود: این کشورها از تحریک اقوام در اطراف مرزهای جمهوری اسلامی ایران، از جنگ ۸ ساله علیه کشور ما، از کودتا، تحریم‌های متمادی و هر آنچه برای آنها مقدور بوده کوتاهی نکردند و امروز می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران قدرتمندتر از همیشه در منطقه حاضر شده و همین موضوع باعث نگرانی آنها شده است. رئیس قوهقضائیه گفت: این کشورها با وجود فشارها و عملیات و جنگ روانی که در طول ۴۰ سال گذشته بر ملت ما تحمیل کردند و مدت‌ها وعده می‌دادند تا ۲-۳ ماه دیگر این نظام متلاشی خواهد شد، می‌بینند که نظام جمهوری اسلامی ایران مقتدرتر از همیشه است.

آغاز جلسات رسیدگی به شکایت ایران از آمریکادر لاهه

جلسات رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری، پیرامون پرونده توقیف ۲ میلیارد دلار از اموال مردم ایران توسط واشنگتن، از روز گذشته در لاهه آغاز شد. به گزارش میزان این جلسه به ارائه استدلال‌های شفاهی نماینده آمریکا اختصاص داشت. نماینده ایران در این دادگاه، دادخواست کشورمان را در پرونده توقیف ۲ میلیارد دلاری، در روز چهارشنبه (۱۸مهر) تشریح خواهد کرد. روند رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا در دیوان بین‌المللی دادگستری پیرامون پرونده توقیف ۲ میلیارد دلار از اموال مردم ایران، تا روز جمعه (۲۰مهر) ادامه خواهد داشت. اول اردیبهشت ۱۳۹۵ برابر با ۲۰ آوریل ۲۰۱۶، دیوان عالی آمریکا با صدور رأیی به دادگاههای این کشور اجازه داد در رسیدگی به دادخواهی قربانیان جرائم تروریستی تا سقف ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه ایران را برای پرداخت غرامت استفاده کنند. از این رأی دیوان عالی آمریکا با عنوان راهزنی مدرن اموال مردم ایران یاد شد.

علی لاریجانی به تریه سفر کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی ظهر دیروز تهران را به مقصد انتالیای ترکیه به منظور حضور در سومین اجلاس مجالس کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا ترک کرد. سیدحسین افضلی، نماینده اقلید، حسین امیری خامکائی نماینده زرنند و کوهبنان، احمد علیرضاییگی و زهرا ساعی نمایندگان تبریز، آذرشهر و اسکو، علی لاریجانی را برای حضور در این اجلاس همراهی می‌کنند. همچنین علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، حسینعلی امیری معاون پارلمانی ریاست‌جمهوری و نوری قزلجه معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی، لاریجانی را بدرقه کردند.

شماره جدید فصلنامه ۱۵ خرداد منتشر شد

پنجاه و ششمین شماره فصلنامه تخصصی ۱۵ خرداد که به فصل تابستان مربوط است به همت بنیاد تاریخ‌پژوهی ودانشنامه‌انقلاب اسلامی تدوین و پس از انتشار، روانه بازار شد. به گزارش روابط عمومی این بنیاد، این شماره که همچون گذشته به محلات تاریخ‌انقلاب اسلامی و نهضت حضرت پالمان(ره) می‌پردازد، دربرگیرنده مقالات، گزارش‌ها و نقدهایی در این عرصه است. از جمله مطالب مندرج در این شماره نقد کتاب «الف لام خمینی» اثر هدایت‌الله بهبودی است که به قلم حجت‌الاسلام والفلسلمین دکتر سیدحمیدروحانی تحت عنوان «الف لام، خدمت یا خیانت» به نگارش درآمده است. علاقه‌مندان به تهیه این شماره از فصلنامه ۱۵ خرداد می‌توانند طی تماس تلفنی با دفتر مرکزی بنیاد به شماره‌های۲۳۵۷۹۱۹۲-۰۵ یا ایمیل Bonyad.tarikh@gmail.com این نسخه از فصلنامه را دریافت کرده یا مشترک شوند.

آیت‌الله محسن اراکی، عضو هیأت‌رئیس‌ه جامعه مدرسین ضمن تقدیر از مخالفان FATF

منطق ضعیف کسانی که به آخرین لایحه این کنوانسیون رأی مثبت دادند را تشریح کرد

ترسوها به CFT رأی دادند



گروه سیاسی: به‌رغم مخالفت‌های گسترده مراجع تقلید، نیروهای مسلح و همچنین هشدار کارشناسان درباره تبعات امنیتی مربوط به CFT اما روز یکشنبه گذشته آخرین لایحه FATF هم در مجلس تصویب شد. در ادامه انتقادات و هشدارهای مطرح‌شده درباره لویاج مربوط، این موضوع بعد از رای مثبت مجلس به صورت ویژه‌ای همچنان در صدر توجهات و انتقادات گسترده است.از چهره‌های شاخص سیاسی، مذهبی و دانشگاهی تا کاربران شبکه‌های اجتماعی در واکنش‌های مختلف اقدام اخیر مجلس را در بوته نقد جدی قرار داده‌اند. در همین رابطه، آیت‌الله محسن اراکی، عضو هیات‌رئیس‌ه جامعه مدرسین تاکید کرد آنها که رای به FATF ندادند اسم‌شان را اعلام کنند، از هیچ چیز هم نترسند و یقین هم داشته باشند که

آینده از آن آنهاست و ملت ما از آنها قدردانی و

تشنکر خواهد کرد تا مردم بدانند چه کسانی در شرایط سخت پای قرآن ایستادند و چه کسانی

نایستادند.

آیت‌الله اراکی در درس اخلاق خود در مدرسه علمیه معصومیه با اشاره به کسانی که در صدر اسلام از رفتن به جنگ سر باز می‌زدند، گفت: طبق آیات قرآن، کسانی که به CFT رای دادند ۳ بهانه می‌آورند: اولاً می‌گویند نمی‌توانیم «لا طاقه لنا»؛ دوم اینکه می‌گویند می‌ترسیم «إِنَّمَا ذَلِكُمُ الشَّيْطَانُ يُخَوِّفُ أَوْلِيَائَهُ فَلَا تَخَافُوهُمْ وَخَافُوا إِن كُنتُمْ مُؤْمِنِينَ» و سوم اینکه می‌گویند ما تنها هستیم و عده دشمن خیلی زیاد است. اقتصاد ما، ارز ما همه دست دشمن است؛ خدا در جواب می‌فرماید: «من یتق الله یجعل له مخرجاً و یرزقه من حیث لا یحتسب» مگر شما ایمان ندارید که خدا پشتوانه شماست، چرا از تنهایی می‌ترسید؟ «لَا یَسْتَدْنِکَ الذِّینَ یُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَالْیَوْمِ الْآخِرِ أَنْ یَجْهَدُوا بِأَمْوَالِهِمْ وَأَنْفُسِهِمْ لِلَّهِ عَلَیْمٌ بِالْمُتَّقِینَ»

مدرس درس خارج فقه و اصول حوزه علمیه قم گفت: منطق کسانی که به CFT رای دادند در این عبارت خلاصه می‌شود: نمی‌توانیم، می‌ترسیم، تنها می‌مانیم اما در مقابل، متقین می‌گویند می‌توانیم، نمی‌ترسیم، خدا با ما است. این همان

گفت‌مان مقام معظم رهبری و منطق قرآن است.

عضو هیأت‌رئیس‌ه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: می‌گویند اگر FATF را نپذیریم پول به ما نمی‌دهند، ما را محاصره می‌کنند، ارز به ما نمی‌دهند و… مگر شما به‌خاطر این مسائل انقلاب کردید؟! مگر روزی که ما انقلاب کردیم همه دنیا پشت سر شاه نبودند؟ قول پشتیبانی از شاه را دادند ولی مردم پیروز شدند.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به آیات

تحریم

اخیرا یخشانه‌های دولتی در فضای رسانه‌ای کشور منتشر شده است که بر اساس آن بانک‌های ایران در راستای اجرای قوانین بین‌المللی مبارزه با تروریسم و پولشویی، عمل‌الملزم به‌اجرای تحریم‌های آمریکا علیه نهادهای مختلف در جمهوری اسلامی شده‌اند. براساس این بخشنامه بانکی، در صورتی که اشخاص حقیقی و حقوقی در لیست تحریم‌های سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپایی، وزارت امور خارجه و خزانه‌داری آمریکا قرار داشته باشند، اسکان ارائه خدمات بانکیی به آنها وجود ندارد.
بنا وجود اینکه همواره تحریم داخلی نهادها و اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی به عنوان خطوط قرمز کشور عنوان شده است، اداره کل مبارزه با پولشویی و تطبیق بانک کشاورزی بر اساس لیست اعلامی بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شعب و ادارات مربوط، آنها را ملزم به اخذ استعلام از سامانه اشخاص و کالاهای تحریمی کرده است. در اطلاعیه ۱۹۶۸ اداره کل مبارزه با پولشویی و تطبیق بانک کشاورزی با موضوع «اخذ استعلام از سامانه اشخاص و کالاهای تحریمی» که در تاریخ هشتم خردادماه ۹۶ ایلاع شده، آمده است: «در راستای الزام نهادهای ناظر داخلی و بین‌المللی درباره رعایت قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و به تبع آن ممنوعیت ارائه خدمات مالی به کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی و گروه‌های تحریمی، ممنوعیت واردات/صادرات کالاهای تحریمی و همچنین عدم استفاده از شرکت‌های تحریمی حمل‌ونقل کالا، طبق لیست اعلامی از سوی سازمان‌های بین‌المللی (تفصیل سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپایی، وزارت امور خارجه آمریکا، خزانه‌داری آمریکا و …) و کلیه لیست‌های تحریمی اعلامی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سامانه استعلام اشخاص و کالاهای تحریمی به آدرس https://snckbkiir

برای همکاران ذی‌مدخل در واحدها/باجه‌های ارزی شعب بانک از طریق شبکه دوم (سامانه‌های غیرمالی) قابل دسترس می‌باشد. در این راستا ضروری است کلیه واحدها/باجه‌های ارزی شعب

منیپالیتی

آیت‌الله محسن اراکی، عضو هیأت‌رئیس‌ه جامعه مدرسین ضمن تقدیر از مخالفان FATF

منطق ضعیف کسانی که به آخرین لایحه این کنوانسیون رأی مثبت دادند را تشریح کرد

ترسوها به CFT رأی دادند

گذشته تاریخی خود عبرت بگیریم. امام فرمود جام زهر را می‌نوشم، یعنی این نیروهایی که ابزار من هستند و با آنها باید کارها را پیش ببرم گفته‌اند ما نمی‌توانیم، درحالی که امام چند ماه قبل از قطعنامه فرمود ما می‌توانیم؛ معنای رهبری این است که امام باید مدارا کند، «أَنْ لَّا یُکْمِثُوهَا وَأَنْتُمْ لَهَا کَارِهُونَ»، شأن رهبران الهی این نیست که به پیروان خود فشار آورند؛ وقتی می‌بینند پیروان‌شان سستی می‌کنند، همپای پیروان حرکت می‌کنند، مدارا می‌کنند.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تصریح کرد: من امروز از همین جا اعلام می‌کنم آنچه امروز در مجلس شورای اسلامی اتفاق افتاد این موافق با مواضع مقام معظم رهبری نبود. مقام معظم رهبری قبلاً اعلام موضع کرده بودند. چند سال است معظم رهبری می‌فرمایند اقتصاد مقاومتی، یعنی از تحریم مالی و سیاسی دشمن ترسید و اعتماد به نیروی داخلی خودتان کنید. اما نتیجه این می‌شود که FATF و CFT را برای حل مشکلات اقتصادی تصویب می‌کنند!دلیل‌شان هم این است که اگر ما این کار را نکنیم دیگر کشورها ارتباط بانکی‌شان را با ما قطع می‌کنند. خب! قطع کنند، مگر قرار بوده ما با اعتماد به این و آن اقتصاد خودمان را بسازیم؟! پس اقتصاد مقاومتی چه می‌شود؟!

مدرس درس خارج فقه و اصول حوزه علمیه عنوان کرد: مگر مراجع قم اعلام نظر نکردند؟! مگر حضرت آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی اعلام موضع فرمود؟ مگر حضرت آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی اعلام موضع فرمود؟ چرا به حرف بزرگان حوزه گوش نکردید و نمی‌کنید؟ حال که گوش نکردید پای حرف‌تان ایستید.

وی افزود: من پیشنهادم این است آنها که رای به FATF ندادند اسم‌شان را اعلام کنند. از هیچ چیز هم ترسند و یقین هم داشته باشند که آینده از آن آنهاست و ملت ما از آنها قدردانی و تشکر خواهد کرد تا مردم بدانند چه کسانی در شرایط سخت پای قرآن ایستادند و چه کسانی نایستادند. آیت‌الله اراکی در پایان خاطر نشان کرد:

رهبری قطعاً با آنچه امروز در مجلس تصویب شد مخالف هستند. اینکه گفته شود ما با دفتر مقام معظم رهبری تماس گرفتیم و پیام آمد که تمام معجز می‌خالف «بررسی» می‌آیند، این یعنی مقام معظم رهبری آنچه را شما تحمل آن را ندارید نمی‌خواهند به شما تحمیل کنند ولی شما وظیفه دارید بر مبنای «ها می‌توانیم» عمل کنید. شما وظیفه دارید بر مبنای اقتصاد مقاومتی عمل کنید.

بر اینکه در عمل انجام شدنی نیست، بلکه می‌تواند به انسداد وجوه و در خطر افتادن منافع شخص یا شرکت مربوط منجر شود. در توضیحات این بانک آمده است: «مبادلات بانکی بین‌المللی حداقل بین

۲ بانک انجام می‌گیرد و در صورت رعایت نکردن فهرست‌های ناظر بر تحریم اشخاص، شرکت‌ها و کالاهای تحت تحریم، صدور یک حواله این‌بانج‌بک تراکنش بانکی، علاوه بر اینکه در عمل انجام شدنی نیست، بلکه می‌تواند به انسداد وجوه و در خطر افتادن منافع شخص یا شرکت مربوط منجر شود؛ اتفاق ناگواری که متأسفانه در سال‌های تحریم برای برخی شرکت‌های تحت تحریم به کرات روی داده است. علاوه بر این، بانک داخلی درگیر در چنین عملیاتی نیز خود در معرض تحریم قرار خواهد گرفت که خلاف منافع ملی کشور است. نامه اداره مبارزه با پولشویی بانک برای جلوگیری از وقوع چنین رویدادهایی صادر شده است. لازم است اشاره شود در تمام سال‌های اعمال تحریم‌ها علیه سیستم کشور، بانک کشاورزی به دلیل رعایت استانداردها و ضوابط بانکداری بین‌الملل خوشبختانه در فهرست تحریم قرار نگرفت و با چنین رویکردی توانست به انجام مبادلات تجاری کشور در سطح بین‌المللی کمک کند. بدیهی است تضعیف این بانک خوشننام در سطح ملی و بین‌المللی خلاف انصاف و منافع ملی کشور است. بانک کشاورزی ضمن محفوظ داشتن حق اقدام قانونی برای خود، انتظار دارد رسانه‌ها رویکردی واقع‌بینانه داشته باشند. در خاتمه امیدواریم اصحاب رسانه با درک صحیح از شرایط کشور و رعایت مبانی تخصصی و پرهیز از انتشار دیدگاه‌هایی که باعث تشویش اذهان عمومی می‌شود، به تقویت سرمایه اجتماعی و توانمندی‌های کشور در سطح ملی و بین‌المللی کمک کنند.»

همانطور که مشخص است بانک کشاورزی صراحتاً اعلام کرده است نمی‌تواند فهرست اشخاص تحریمی را رعایت نکند. به نظر می‌رسد همین جوابیه این بانک دولتی منطق منتقدان FATF را یخوبی اثبات می‌کند.

نما

نماینده ولی‌فقیه در نیروی قدس سپاه: شورای نگهبان وظیفه دارد جلوی FATF را بگیرد

حجت‌الاسلام علی شیرازی، نماینده ولی‌فقیه در نیروی قدس سپاه در جمع تعدادی از پاسداران در سخنانی به تبیین وظایف نیروهای انقلابی در رابطه با حوادث اخیر و خاصه FATF پرداخت و تاکید کرد: مقام معظم رهبری چند ماه قبل به صراحت فرمودند چیزی که استکبار می‌خواهد بر ملت ایران دیکته کند ملت ایران این پیمان را نباید هضا کنند. مجلس شورای اسلامی تصویب کرد جمهوری اسلامی به کنوانسیون FATF بپیوندد، یعنی ما دست از حمایت از لبنان، سوریه و عراق برداریم. غیر از این است؟! وی تاکید کرد: شما به حرف‌های مقام معظم رهبری دقت کنید؛ عبارت را نگاه کنید چه خبر است! وظیفه ما در قبال این قانون چیست؟ شورای نگهبان امروز وظیفه دارد جلوی این حرکت را بگیرد. شما عبارت وزیر امور خارجه را نگاه کنید، می‌گوید: من و رئیس‌جمهور هیچ نامه و تعهدی را امضا نمی‌کنیم که با پیوستن به این قانون به اصطلاح استکباری مشکلات کشور حل شود. اگر این قانون را امضا نکنیم فشار آمریکایی‌ها بر ما بیشتر می‌شود یعنی ما با فشار آمریکایی‌ها این کار را انجام می‌دهیم. غیرت ما کجا رفته؟ نباید فریاد بزیم؟ نماینده ولی‌فقیه در نیروی قدس سپاه گفت: هر چه علمای قم پیام دادند، همین ۳ روز قبل نامه نوشتند به رئیس مجلس که این ننگ را از دامن مجلس پاک کنید. در این کشور دارد یک اتفاق می‌افتد فردا هم می‌گویند ورود شما به کشورهای دوست ممنوع است. هر جایی که قرار است از مظلوم حمایت بشود حق ندارد بد اسم لبنان و حزب‌الله را ببرد؛ شما حرف‌های آمریکایی‌ها را مرور کنید، این حرف بنده نیست! شیرازی درباره راهبردها و برنامه‌های آمریکا علیه ایران در منطقه تصریح کرد: سران آمریکا و اسرائیل و سازمان سیا اعلام می‌کنند باید جلوی نفوذ ایران در منطقه را بگیریم؛ ما باید جلوی قدرت ایران و قدرت موشکی ایران را بگیریم. ما امروز اعلام می‌کنیم پشت سر ولایت ایستاده‌ایم. من قبلاً در جمع مردم گفتم تا زمانی که زنده هستیم اجازه نخواهیم داد هیچکس رابطه با آمریکا را برقرار کند. اجازه نخواهیم داد مبانی انقلاب، مبانی امام و مبانی اعتقادی زیر سوال برود. حاضریم جان بدهیم، حاضریم خانواده‌مان قطعه قطعه شود اما انقلاب آسیب نبیند. شکست انقلاب یعنی شکست اسلام، شکست جمهوری اسلامی یعنی شکست قدرت مسلمانان در دنیا و پیروزی آمریکایی‌ها.

۴۴ تا ۴۷ سوره توبه تاکید کرد: «إِنَّمَا یَسْتَدْنِکَ الذِّینَ لَا یُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ وَالْیَوْمِ الْآخِرِ وَآزَاتِبُ قُلُوبِهِمْ فَمَهْ فِی رَبِّهِمْ یَسْتَدْنُونَ»، کسانی که در مبانی دین و وعده‌های الهی شک دارند اینها هستند که از رسول خدا برای نرفتن به جهاد انن می‌خواهند و بعد رسول خدا هم به اینها انن می‌دهد، وقتی رسول اکرم می‌بیند بخشی از جامعه توان کار ندارد فشار نمی‌آورد، بالاخره باید این جامعه را نگه داشت، باید جامعه را مدیریت و رهبری کرد. اگر

توضیحات بانک کشاورزی درباره بخشنامه اداره کل مبارزه با پولشویی: نمی‌توانیم فهرست اشخاص تحریمی را رعایت نکنیم

مهر تأیید بانک دولتی بر خود تحریمی با FATF

بانک از تاریخ دریافت این اطلاعیه هنگام ارائه خدمات پایه‌ای و غیربایه‌های ارزی به مشتریان، نسبت به اخذ استعلام موارد مذکور از سامانه موصوف اقسام و در صورت تحریمی نبودن خریدار/ فروشنده، کالای مورد معامله و همچنین شرکت حمل‌ونقل کالای موضوع معامله، با اخذ نسخه چاپی از اطلاعات ارائه شده و بایگانی آن در پرونده مشتری، نسبت به ارائه خدمات درخواستی اقدام و در صورت تحریمی بودن اشخاص و یا کالاهای مندرج در Proforma Invoice، دلایل عدم امکان ارائه خدمات به مشتری را به ایشان اعلام نمایند. بدیهی است به دلیل مشخص نبودن

نام شرکت حمل‌ونقل‌کننده کالا در هنگام صدور حواله ارزی و یا گشایش اعتبار اسنادی وارداتی، بررسی تحریمی بودن شرکت حمل‌کننده کالا پس از دریافت اسناد حمل کالا، ضروری است. مسؤولیت حسن اجرای اطلاعیه مذکور در سطح استان‌ها با مدیریت محترم شعب بانک در استان و در سطح شعب با رؤسای محترم شعب و مسؤولان محترم واحدها/باجه‌های ارزی است.»

به گزارش فارس، اجرای این بخشنامه به روشنی انتقال و تسری تحریم‌ها به داخل کشور را نشان می‌دهد. به عبارت دیگر، یک خودتحریمی گسترده در درون اقتصاد ایران از سال گذشته آغاز شده است. با تصویب لویاج مرتبط با FATF مانند لایحه

نداشته‌باشد.

■ **تأیید خودتحریمی از سوی بانک کشاورزی**

در واکنش به رسانه‌ای شدن این بخشنامه و موج گسترده انتقادی نسبت به آن در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، بانک کشاورزی روز گذشته اعلام کرد رعایت نکردن فهرست‌های ناظر بر تحریم اشخاص، شرکت‌ها و کالاهای تحت تحریم، علاوه

اخبار

اجرای ۸ هزار طرح اعتلا با محوریت خدمت به مردم



فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید بر نقش آفرینی هرچه بیشتر مردم در اداره کشور گفت: ۸ هزار طرح اعتلای بسیج با محوریت خدمت به مردم یا مشارکت دادن آنان در خدمات اجتماعی در دست اقدام است. به گزارش فارس، سردار محمدعلی جعفری صبح دیروز در آیین تودیع و معارفه فرماندهان سپاه امام سجاد(ع) که در تالار شهید آوینی بندرعباس برگزار شد، اظهار داشت: تلاش برای اجرای عدالت اجتماعی و توجه به محرومان و مستضعفان وظیفه همه مسؤولان است و سپاه نیز موظف است از راه امام راحل، انقلاب اسلامی ایران و ارزش‌های ولای آن محافظت کند. وی با اشاره به نقش آفرینی مردم در اداره کشور و حل و فصل مشکلات و مسائل روز جامعه گفت: این نقش‌آفرینی مردم باید روز به روز بیشتر و پررنگ‌تر شود، اعتلای بسیج مدنظر مقام معظم رهبری است و ایشان تحقق این امر مهم را از سپاه مطالبه کرده‌اند و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز حدود ۸ هزار طرح اعتلای بسیج را با محوریت خدمت به مردم یا مشارکت دادن مردم در خدمات اجتماعی در دست اقدام دارد. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: اجرای این طرح‌ها آغاز شده و امید است با اجرای کامل و دقیق این طرح‌ها در ماه‌ها و سال‌های پیش‌رو شاهد مشارکت هرچه بیشتر مردم و سازماندهی آنان در عرصه‌های مختلف باشیم. جعفری ادامه داد: در شهر بندرعباس به عنوان مرکز استان هرمزگان، تلاش‌های خوبی توسط سپاه امام سجاد(ع) در محلات انجام شده و سازماندهی‌های محلی اقشار مختلف مردمی در محلات با هدف رفع مشکلات مردم راهداری شده است. شهر بندرعباس به عنوان الگویی در اجرای این طرح در کشور محسوب می‌شود و امید است شاهد اجرای طرح یادشده در سایر شهرهای کشور باشیم.

ظرفیت: در پمپوهر چیزی دیدم جز احترام دوجانبه

وزیر امور خارجه گفت: احترام دوجانبه پیش‌شرط گفت‌وگو است و من در مایک پمپوهر چیزی دیدم جز احترام دوجانبه. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگار ارشد بین‌المللی شبکه بی‌بی‌سی در نیویورک، به پرسش‌های او درباره موضوعات مختلف پاسخ داد. ظریف در بخشی از این گفت‌وگو گفت: به نظر من آنچه برای گفت‌وگو ضروری است، اعتماد دوجانبه نیست. این، پیش شرط مذاکره نیست اما احترام دوجانبه پیش‌شرط گفت‌وگو است و من در مایک پمپوهر چیزی دیدم جز احترام دوجانبه. وی افزود: احترام بدین معناست که برای خودتان و برای‌های‌تان احترام قائل باشید.

درخواست جدید اتحادیه اروپایی از ایران برای تأسیس جاسوخانه سبز

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس از درخواست جدید اتحادیه اروپایی برای بازگشایی دفتر در تهران خبر داد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه اخیراً جلسه‌ای با حضور ۲۶ سفیر کشورهای اروپایی در تهران، در این جلسه سفیر اتریش که ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را برعهده دارد و همچنین برخی سفیرای کشورهای اروپایی درخواست بازگشایی دفتر این اتحادیه در کشورهای اروپایی اعلام کردند. وی تصریح کرد: سفرای کشورهای اروپایی اعلام کردند چون اتحادیه اروپایی در کشورهای مختلف سفیر دارد خواستار این هستیم دفتر این اتحادیه در تهران نیز بازگشایی شود. نماینده اسلام‌آباد غرب در مجلس با بیان اینکه این درخواست مسبوق به سابقه است و اروپایی‌ها خواهان بازگشایی دفتر خود در تهران بوده‌اند، افزود: البته در این راه ملاحظاتی وجود دارد که باید رعایت شود. رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: مدعغه‌های موجود که بخشی از آنها امنیتی است را به سفرای کشورهای اروپایی منتقل کردیم که باید در قالب یک پروتکل الحاقی آنها را برطرف کرد. فلاحت‌پیشه تصریح کرد: در آن جلسه مقرر شد این درخواست سفرای کشورهای اروپایی به مسؤولان وزارت امور خارجه منتقل شود که این کار هم انجام شده است.

«وطن‌امروز» پیش‌تر نیز در گزارشی نسبت به اهداف تأسیس این دفتر هشدار داده بود.